
b 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Jméno pHjmení studenta: Josef Šmída 
Téma bakalářské práce :Multikulturalismus ČR - sociokulturní koexistence náctiletých na 
pražském Žižkově po 20 letech demokracie v ČR 

Cil práce: Jak se náctiletí pražském obvodě Žižkov cítí v multikulturní společnosti ajak se 
jejich názory na rasizmus a xenofobii liší od starší generace. 

Práce Josefa Šmídy je rozdělena do pěti kapitol.První tři jsou věnovány multikulturalismu, 
kulturnímu pluralismu, integraci 
Absolvent se zabývá otázkami co je to etnikumJak se liší jejich kultura, historií kulturní 
rozmanitosti a v neposlední řadě zplisoby integrace imigrantli . Ve třetí kapitole své práce 
sleduje historický vývoj České republiky z hlediska národnostního složení a vývojem chápání 
národnosti na našem území. Dále 'se zabývá srovnáváním největších národnostních skupin 
žijících na území ČR. Jde o Slováky, Ukrajince, Vietnamce a Romy. Kapitole popisuje 
historii jejich migrace k nám a jejich začleňování do naší společnosti, 
Další část práce je věnována městské části Prahy 3, Žižkovu.Autor stručně popisuje historii 
této městské části, zabývá se i složením obyvatelstva současného Žižkova z hlediska 
národnostního. 
Poslední část práce je věnována vlastnímu šetření. Autor k ověření hypotéz užil dotazníkové 
šetření. Bohužel samostatné zpracování dotazníku se v práci neobjevilo a autor jen v závěru 
jen již potvrzuje své hypotézy. V tomto ohledu považuji práci za nedostatečnou. Absence 
jakéhokoli zpracován! jednotlivých otázek je na závadu celé práce. Každá z otázek by si 
zasloužila samostatného zpracování, třeba ve formě grafu apod. Dotazník sám o sobě je 
sestaven dobře. Nejdliležitějš! částí bakalářské práce je její praktická část, ta v práci není jasně 
oddělena od části teoretické. 
Samotná teoretická část je zpracována pečlivě a velmi dobře. 
Vzhledem k nedostatečnému zpracování výsledkli praktické části navrhuji: dobře 


